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som fremkom fra Ministeren. Det var 
heller ikke iden Anledning, jeg bad om 
Ordet, det var nærmest3i Anledning af, 
hvad der var blevet udtalt as« det cerede 
Medlem for Soro Amts lstesValgkreds 
(Lauridsen), men da jeg nu har-Ordet: vil 
jeg sige et Par  Ord til det ærede Medlem 
for Holbæk Amts 5te Valjcxkreds (Korsgaard). 
Det ærede Medlem gik« ud fra den Be- 
tragtning, at man ikke skulde give sin Til- 
slutning til det foreliggende Lovfdrslag af 
den Grund, at naar man sender daarligt 
Kod ttl England, skal man nok blive vænnet 
af dermed. Ja, det er muligt. « Jeg tror 
ogsaa nok, at man skal blive vænnet as 
dermed; men inden man naar dertil, hvad 
koster det saa? Man maa hitske paa, at 
Afsendelsen af fersk Kod til England jo er 
i sin Vordenyi sin Begyndelse, og man har 
ikke faaet noget virkeligt Marked for fersk 
Kod i England; det er et Forsøg, man gør 
paa dette Omraade som paa saa mange andre 
Omraaden og til dette Forsøg er det, at 
Staten træder hjælpende til, for at den 
enkelte, der gor Forsøget, ikke skal komme 
t i l  at ofre sig for det hele. Naar det ærede 
Medlem vidste, hvilket Tab det allerede har 
paaført enkelte Afsendere, saa vilde han nok 
indrømme mig, at der var Grund for 
Staten til at træde hjælpende til, og i den 
Belysning ser jeg det-foreliggende Forslag: 
Men jeg er enig med det ærede Medlem i 
en Ting- 홢 og jeg vil gentage, hvad-jeg 
sagde i mit forckte Foredrag over for den 

øjtærede Minister 홢홢« og det er den, at det 
nytter ikke, at man har endogsaa godt Tilsyn 
med Afsendelsen af Kodet, naar ikke Trans- 
porten er ordnet bedre end hidtil. Men af 
den shojtærede Ministers Udtalelse ser jeg, 

» at det vistnok ogsaa er hans Mening at 
have sin Opmærksomhed henvendt paa dette 
Forhold. - 

Jeg kan ikkes undlade at fremkomme med 
en Udtalelse over for det ærede Medlem for 
Soro Amts 1ste Valgkreds, som mente, sat 
han var i god Overensstemmelse med Mini- 
steren. Jeg tror, at de have saa forskellig 
Opfattelse af dette Forhold som vel muligt; 
thi jeg opfatter Ministeren saaledes, at det 
ikke er hans Mening, at vi ikke i en over- 
skuelig Fremtid ville faa lukket op for Ud- 
forseleti af levende Kvæg, og det staar efter 
min Mening i første Række. Naar det ærede 
Medlem fremkom med den Udtalelse, at man 
kan naa til at faa samme Priser for slagtet 
som for levende Kvceg, ja, gaar endnu vi- 
dere, at man kan indvinde, hvad man har 
tabt, saa maa man. si e, sat det-ærede! Med- 
lem har kun lidt Ken skab til Afhcendelse af 
Kreaturer og Kød. Det"er jo allerede for 

en Del imødeagaet a f  det ærede Medlem 
for Holbæk Amts 5te Valgkreds, Hg jeg vil 
kun betone, at det, fom staar isforste Linie, 
er Bestræbelsen for at lukke op . for det le- 

vende Kvceg Det Tab, vi have maattet lide 
ved, a t  vi have maatte slagte vort Kvdeg 
indvinde vi ikke ved at sælge Kom. i a l t  
Fald ikke i vor Levetid, hvor meget vi saa 
end gøre for at udvikle denne Eksportvirb 
somhed. « « « - « 

Laur idsen  Jeg vil oprigtigt takke den 
sjældne Landbriigea det ærede Medlem for 
Hvlbcek Amts 5te Valgkreds (Korsgaard), 
fordi han saat utvetydig fandt Anledning til 
at betegne mig som en »Asfaltier«. Jeg »vil 
bringe ham min oprigtige Tak; jeg ved nu. 
at jeg har Attest som-saadan, og skal vide 
atbenytte mig af den. i » 

s Det ærede Medlems Tale gik ellersi  
det væsentlige ud paa at beskylde홢mig for at 
have gjort mig skyldigiganske overordentlige 
Overdrivelser, naar-jeg udtalte, at der kunde 
indvindes 홢홢 jeg sagde nogle af de Mil- 
lioner, der ere tabte ved Forbudene, netop 
ved at gaa den Vej, Lovforslagetfbreskriven 
og føre den videre.  Ja.  jeg kan naturligvis cdzs--n 
ikke ad rent praktisk Vej tcUoe vel! Drage) 
Ting, men en Smule  Viden har jeg-dog 
stræbt at erhverve, og jeg vil tilladexmig at 
spørge, om ikke Stillingen er den, at der ei: 
en Del Landmænd, som mene, at det, der 
her foreslaas, er en Vej til at indvinde netop 
en Del as de tabte Penge, at hjælpe noget 
paa den Ulykke, som er slet. - 

Jeg skal tillades mig at sige en anden 
Ting. Jeg erindrede, medens dets ærede 
Medlem talte, ganske bestemt at have set en 
fagkyndig skrive et eller andet Sted for ganske 
kort siden, at han netop mente, man kunde 
indvinde ret betydeligt ad den Vej, og at 
man netop ved at gøre noget saadant,- som 
Lovforslaget foreslaa»r, vilde naa lige saa 
vidt; som man var, medens man udsorte 
Kvæget i levende Live, og paa Foresporgsel 
hos et æret Medlemj som plejer at vide faa- 
dant, har jeg faaet kat vide, at det skulde være 
Konsulent Arup, som har udtalt dette. Det 
turde maaske deraf udledes, at jeg dog har 
noget for mig, naar jeg har tilladt mig at 
udtale mig; som jeg har gjort, og naar; jeg 
har tilladt mig at anbefale Lovforislaget 
Jeg skal tilføie, at jeg tror ogsaa, at der 
inden for Landmaendenes Kreds er Folk, som 
mene, at naar Slagterierne blive store nok, 
og Naar der gives no en Statsstotte til a t  
kontrolere Gennemfore sen, vil -deri kunne 
naas ganske betydeligt netop gennem Ud- 
forselen af fersk Kød. « 


